[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015
                                          г. Норильск

             № 228
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 26.01.2011 № 26

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 7 статьи 15 Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов
от 23.10.2007 № 5-94,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.01.2011 № 26 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальное задание формируется одновременно с подготовкой проекта местного бюджета на срок до одного года (в случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год) и на срок до трех лет (в случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период), с уточнением (корректировкой) (при необходимости) в процессе составления проекта местного бюджета.
Муниципальное задание формируется разработчиками муниципального задания:

- Администрацией города Норильска (Управлением по молодежной политике и взаимодействию с общественными объединениями Администрации города Норильска) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»;

- Администрацией города Норильска (Управлением экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска) в отношении муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости», муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство»;

- Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управлением по спорту и туризму Администрации города Норильска, Управлением по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управлением социальной политики Администрации города Норильска в отношении подведомственных им муниципальных учреждений (далее – структурные подразделения).
Предварительные проекты муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период направляются разработчиками муниципального задания (за исключением Управления экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска) в Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска, для проведения их экспертизы, в сроки, установленные постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2014 № 374 «Об утверждении Порядка формирования проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период».
Муниципальное задание утверждается в срок не позднее одного месяца со дня вступления в силу решения о бюджете муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период.

В случае изменения подведомственности учреждения при условии сохранения данных, установленных муниципальным заданием, новое муниципальное задание не утверждается.

Муниципальное задание формируется с учетом объемов бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период, на основании Перечня муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам, финансируемым за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск и Перечня муниципальных работ, финансируемых за счет средств муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 13.10.2009 № 447 (далее - Перечень), и показателей качества муниципальных услуг.»;
1.2. пункт 2.1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Муниципальное задание, сформированное разработчиками муниципального задания, указанными в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 настоящего Порядка, в срок не позднее 20 ноября направляется в Правовое управление Администрации города Норильска.

Правовое управление Администрации города Норильска в течение 5 рабочих дней со дня поступления муниципального задания проводит его экспертизу и подготавливает проект соглашения о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
1.3. абзацы третьи пунктов 2.2.6, 2.3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«- форму отчета о выполнении муниципального задания и периодичность его предоставления, которая должна устанавливаться с учетом требований настоящего пункта самостоятельно разработчиками муниципального задания.»;

1.4. пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Объемы бюджетных ассигнований, доводимые до муниципальных учреждений, планируются Управлением экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска в отношении муниципальных учреждений, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 настоящего Порядка, соответствующим структурным подразделением в отношении подведомственных им муниципальных учреждений.»;

1.5. пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменений объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, которое утверждается Руководителем Администрации города Норильска или лицом, уполномоченным на утверждение муниципального задания правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Руководителем Администрации города Норильска, в отношении муниципальных учреждений, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 настоящего Порядка, руководителем соответствующего структурного подразделения, указанного в абзаце пятом пункта 2.1 настоящего Порядка, в срок не позднее 7 рабочих дней после вступления в силу соответствующих изменений.

Предварительные проекты муниципальных заданий в случае внесения изменений в них направляются разработчиками муниципального задания, указанными в абзацах третьем, пятом пункта 2.1 настоящего Порядка, в Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска для проведения их экспертизы.

Для муниципальных учреждений, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 настоящего Порядка, новое муниципальное задание формируется соответствующими разработчиками муниципального задания и направляется в Правовое управление Администрации города Норильска в сроки, установленные абзацем первым настоящего пункта, для проведения экспертизы и подготовки проекта дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.».
2. Внести в приложение 1 к Порядку следующие изменения:
2.1. слова «руководителя главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, или органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений или муниципальных автономных учреждений, в ведомстве которых они находятся» заменить словами «Руководителя Администрации города Норильска или лица, уполномоченного на утверждение муниципального задания правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Руководителем Администрации города Норильска, в отношении муниципальных учреждений, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 Порядка, руководителем соответствующего структурного подразделения, указанного в абзаце пятом пункта 2.1 Порядка»;
2.2.в пункте 3.1 символ «<**>» исключить;
2.3. сноску «<**>» исключить.
3. Внести в приложения 2, 2.1 к Порядку следующие изменения:

3.1. слова «руководителя ГРБС, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, или органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений» заменить словами «Руководителя Администрации города Норильска или лица, уполномоченного на утверждение муниципального задания правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Руководителем Администрации города Норильска, в отношении муниципальных учреждений, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 2.1 Порядка, руководителем соответствующего структурного подразделения, указанного в абзаце пятом пункта 2.1 Порядка».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска

                    Е.Ю. Поздняков